26/11/2025

GERENCIADQOR N
CAIXA %[0
Comprovante de Transac¢io Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagido: E00360305202511261417954342¢d05d
Situacio: EFETIVADA Data e Hora: 26/11/2025 as 14:40:34

Valor Original: R$2.873,76 Valor Atualizado: R$ 2.873,76 Tarifa: R$ 0,00

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL NOVO HAMBURGO
CNPJ: 94.709.284/0001-33

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Jordana Moraes Eltz
CPF: XXX.733.590-XX
Instituicio: NU PAGAMENTOS S.A.

Chave Pix: 03973359032

Cédigo da operacdao: 56128893517

Chave de seguranca: UWS84HS4NVQLS501F2

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Alo CAIXA e informe o ID Transac¢do presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 94.709.284/0001-33
Enderegco: RUA ALMIRANTE BARROSO - 261 CEP: 93.510-290
Telefone: (5 (1)) 3594-5022 Cidade: Novo Hamburgo
Nota de Empenho
Empenho: 588/2025 Espécie:  Ordinario Data Emissdo:  14/11/2025

Tipo Obrigagao:
Variagéo Patrimonial:

21891020200000000000 - Diarias a pagar (F)
33211010000000000000 - Diarias pessoal civil

Referéncia: 3671 Processo Licitagao:
Orgao: 01 Camara de Vereadores Data d'\‘;l PJ°I‘_3§SZ°S
Unidade: 001 Cémara de Vereadores ) ccaldade:

. ) Numero do Contrato:
Funcional: 0001.0031.0016 Contrato Aditivo:
Agédo: 2001 Manutencéo dos Servigcos da Camara de Pedido:

Vereadores
Elemento 333901414000000( Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recurso Livre

Ordem de Compra:

Credor: 8459037 - JORDANA MORAES ELTZ
Endereco: RUA PADRE REUS - 106

CPF/CNPJ: 039.733.590-32
Cidade: Novo Hamburgo, RS

Bairro: IDEAL E-mail: eltzjordana@gmail.com Telefone: (51) 9819-1784 %
Cédigo: 260-0 Banco: NUBANK Agéncia: 1 C/C: 2581847-7 Tipo Conta: Conta corrente PF :
Processo Digital: 844858/2025 ?
Dotacao Inicial: 16.000,00 Empenhado Anter.: 19.541 57
Suplementac&o: 13.000,00 Valor deste Empenho: 2.873,76°},
Anulado (-): 0,00 Total (B): 22.41 5333%

Total (A): 29.000,00 Saldo (A - B): 6.584,67 E

I

Histérico 2p
=t i

Conforme Portaria 203/25 que autoriza a servidora Jordana Eltz, assessora parlamentar, a acompanhar o vereador Cristianos § ;
Coller em reunides agendadas na Camara dos Deputados, bem como para particiapar da soolenidade do Prémio Justica Eleitoral, =}
@i

organizado pelo Tribunal Superior Eleitoral (TSE), o qual conta com Projeto da Escola do Legislativo Vereador Sergio Luis Hnisch <}
(=] 5]

entre os finalistas do concurso, na categoria "Inovagéo em Cidadania na Justica Eleitoral”, de 08 a 11 de dezembro de 2025, em
Brasilia - DF. =p
=

Valor Bruto: 2.873,76¢

Valor Estornado: 0,00¢

Valor Liquido:

Fica empenhada a importancia de: R$  2.873,76

Assinado digitalmente por:
CARLOS GUTBIER

%941 .1 29-F*

Assinado digitalmente por:

Assinado digitalmente por:
JULIANA MICHELLON

[ DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS ]
JULIANA MICHELLON

iom
*4%,104.960-+*
assinado 19/11/2025 09:07:41

digitalmente
Assinado eletronicamente com certificado virtual néo ICP-

% 104.960-*+*
assinado 19/11/2025 09:08:18

digitalmente _
Assinado eletronicamente com certificado virtual nao ICP-

assinado 19/11/2025 09:54:30
digitalmente B
Assinado eletronicamente com certificado virtual nao ICP-
Brasil

o JULIANA MICHELLON
Emitente do Empenho

JULIANA MICHELLON
Contadora

Assinado digitalmente por:
JULIO CEZAR GARCIA JR
*H*,692.870-**
assinado 19/11/2025 14:33:07
digitalmente )
Assinado eletronicamente com certificado virtual nao ICP-
Brasil

CARLOS GUTBIER
Gerente Financeiro
Assinado eletronicamente por:
iom @ CRISTIANO MOISES DA SILVA
COLLER
assinado ***.866.890-**
eletronicamente 24/11/2025 17:05:13

Assinado eletronicamente com certificado virtual nao ICP-
Brasil

JULIO GARCIA
Diretor Geral

Presidente



CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 203, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

Autoriza a servidora Jordana Eltz, assessora
parlamentar, a acompanhar o vercador Cristiano
Coller em reunides agendadas na Camara dos
Deputados, bem como para participar da
solenidade do Prémio Justica Eleitoral, organizado
pelo Tribunal Superior Eleitoral (TSE), o qual
conta com Projeto da Escola do Legislativo
Vereador Sergio Luis Hanich entre os finalistas do
concurso, na categoria “Inovagéo em Cidadania na
Justica Eleitoral”, de 08 a 11 de dezembro de
2025, em Brasilia — DF.

CRISTIANO COLLER, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
NOVO HAMBURGO, no uso de suas atribui¢des legais,

RESOLVE:

1 — Autorizar a servidora Jordana Eltz, assessora parlamentar, a
acompanhar o vereador Cristiano Coller em reunides agendadas na Camara dos Deputados, de
08 a 11 de dezembro de 2025, em Brasilia — DF, onde serdo tratados assuntos referentes a
indica¢do de emendas parlamentares para diversas sreas de Novo Hamburgo e outros temas de
interesse do Municipio, bem como para participar da solenidade do Prémio Justica Eleitoral,
organizado pelo Tribunal Superior Eleitoral (TSE), o qual conta com Projeto da Escola do
Legislativo Vereador Sergio Luis Hanich entre os finalistas do concurso, na categoria
“Inovagdo em Cidadania na Justica Eleitoral”.

2 — Autorizar a aquisi¢do de passagens aéreas e o pagamento de 3 (trés)
didrias.

GABINETE DA PRESIDENCIA “VICTOR HUGO KUNZ”, aos
dezessete dias do més de novembro de dois mil e vinte e cinco. v ) ;
B A b V\? A Et
Ve "\ “'

Vs Sbid o
{

CRISTIANO COLLER
Presidente

LS

Doe sangue, doe drgdos, SALVE UMA VIDA. (a1 Municipal N* 31798, de T9 de maio de 1998)
Contribua com o Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente (Lei Municipal N° 1.180/2004, de 13 de outubro de 2004)
Doc Mcdula Ossea, Sangue do Corddo Umbilical e Placentirio — PRO-MEDULA (Lei Municipal N°2.310/2011, de 08 de agosto de 2011)



Relatorio Brasihia

Jordana Moraes Eltz Assessora Parlamentar

CAVMARAMUNICIPAL DE NOVO HAMBLRGE

PROTOCOLO ,
pcy A §C’éﬁ2 s 14473

16 DEZ 2025

o

21, YVI’. @ Dﬂ%fé



I
R@JQ[’OX‘JO ]ordana Moraes Ejt,

JUSTIFICATIVA DE PARTICIPACAO
Agenda Institucional em Brasilia

No exercicio da func¢do de Assessora Parlamentar do Vere

b bt 2 ' 71 .

técni iti mni VO 3¢ ot
€0, politico ¢ administr alvo 4g atividades do parlamentar, tanto no 4mbite do

Congress : : e
o tg slqo Nacional quanto nog COmpromissos institucionajs Junto ao Tribunal Superior
sle1toral.

como saude, oncologia, infraestrutura urbana, pavimentacdo asféltica, Defesa Civil,
Sancamento, esporte e lazer.

Minha participacdo estendeu-se, ainda, ao assessoramento direto do vereador na
programacao realizada no Tribunal Superior Eleitoral, por ocasido do Prémio Justica
Eleitoral. Nesse contexto, atuei no apoio institucional &s atividades relacionadas a
premiacao, auxiliando no acompanhamento do evento, na articulagdo das informacdes e no
suporte nccessario a participacdo do parlamentar.

O Prémio Justica Eleitoral, que reconhece iniciativas voltadas ao fortalecimento da
democracia, da cidadania e da educacdo politica, contou com a participagdo do Projeto
Vereador Mirim, desenvolvido pela Camara Municipal de Novo Hamburgo, como finalista
na categoria Inovagdo em Cidadania na Justi¢a Eleitoral. O assessoramento durante esse
compromisso institucional contribuiu para o adequado acompanhamento da premiacgdo e
para o fortalecimento da visibilidade do trabalho desenvolvido pelo Legislativo Municipal.

Dessa forma, a presenca na agenda em Brasilia justificou-se pelo exercicio das atribuicdes
do cargo de Assessora Parlamentar, assegurando apoio qualificado as atividades do Vereador
Cristiano Coller, tanto na busca por recursos federais para o municipio quanto no
acompanhamento de compromissos institucionais de relevancia nacional, em beneficio da
Cémara Municipal de Novo Hamburgo e da comunidade.

Novo Hamburgo, 16 de dezembro de 2025,
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GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL
BIBO NUNES

s Deputiigns

DECLARAGAO DE PRESENGA

Dectarn para os devidng

e ola) Sra). Jord, Eltz Assessora Parlamantar de Noun Bamburgo (1S, eslove prssese sm nesse gabinele no dia 49 de dezembro de 2025 as 1745 horag

Liadon do Vistarte:

Nome Completo: Jurdana Eltz

Cargo: Assessora Parlamentar
Municipio: Nove Hamburgo (RS

Data da Visita: 089 de dezerbro de 20256 as 1745

BeasiladDF, 04 de dezembro de 2024

CLAUDIA FROTA
Assessora de Oroamento do Depulado Federal
Bibo Nunes {FL-RS)







CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS

Anexo I, sala 196, Brasilia - DF
Telefone: (61) 3215-51196 | E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

Brasilia, 9 de Dezembro de 2025.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sra. Jordana Moraes Eltz, Assessora do
municipio de Novo Hamburgo/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia 9 de
dezembro de 2025, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e recursos de
interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Atenciosamente,

TAVARES
Assessora Parlamentar
Deputado Federal Marcon PT/RS






' CAMARA DOS

DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Assessora Jordana Moraes Eltz, portador do CPF:
039.733.590-32, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
09 de dezembro de 2025, as 15:30h, para tratar de assuntos do municipio de Novo
Hamburgo - Rio Grande do Sul.

Deputado Lucas Redecker
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Seurecibo do Airbnb

Identificacdo do recibo: RCBNWJFX5Y - 24 de novembro de 2025

Brasilia Detalhamento do preco

4 noites em Brasilia

R$336,25 x 4 noites R$1.345,00
" Taxa de servigo do Airbnb R$189,88

dom., 7 de dez. de 2025 qui.,, 11 de :‘iﬁ
dez. de 2025 Impostos R$26,27
Casa/apto inteiro - 3 camas - 2 hospedes

Total (BRL) R$1.561,15

£tz
Pagamento
MASTERCARD - 6113 R$1.561,15

24 cle 3 che

Valor pago (BRL) R$1.561,15

Dovidas?
Encontre as informagdes de pagamentos e reembolsos
em seus pagamentos ou acesse a Central de Ajuda.

Sobre este recibo

ento, baxas de sery

Saiba mais

Alrbnb Platafo

Alrbnls f

P o %
{9\ airbnb

S80 Pavlo -

www.airbnb.com.br







Apt 2 suites, vista espléndida Dfplaza

Check-In

14:00
dom., 7 de dez.

Quem vem com vocé?
1 héspede
Cristiano Coller

Cadigo de confirmagdo
HM58Y5422T

Oferecida por Juliana

Checkout

11:00
qui., 11 de dez.
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7 de dez. de 2025
Uber ; 21:01

& Uber One

Obrigado por viajar, Jordana

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 82,24

R$ 7,85
Créditos Uber One ganhos

Preco da viagem R$ 79,20
Taxa de intermediagédo R$ 3,93
Custo fixo @ R$ 2,10
Sobretaxa do Aeroporto R$ 3,72
Créditos do Uber One -R$ 6,71
Pagamentos

,~. Cash R$ 82,24

NEC 771272025 21:49

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

O prego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informacées.

Informacdes da viagem




- UberX
Q'\\,Q___ 23.11 Quildmetros, 28 minutes

21:19
© Aeroporto Internacional de Brasilia -
Brasilia - DF, 73340-000

21:48
O R Copaiba- Aguas Claras, Brasilia - DF,
Brasil

Vocé viajou com Danilo

cHuss  Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Quer conferir seu histérico de viagens?

Aeroport
Internacione
Brasilia
President
Jusceline
Kubitschek (

498 %

Saiba mais.

Minhas viagens




10 de dez. de 2025
Uber 8:57

& Uber One

Obrigado por viajar, Jordana

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

Total R$ 47,11

R$ 4,71
Créditos Uber One ganhos

Prego da viagem R$ 44,01
Taxa de intermediagéo R$1,82
Custo fixo @ R$ 2,10
Créditos do Uber One ~-R$ 0,82
Pagamentos

PIX R$ 47,11

10/12/2025 9:47

Para mais informacées, acesse a pagina da sua viagem

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informagodes.

Informacdes da viagem




UberX

Q:_, 24.47 Quildmetros, 45 minutes
o 9:02 J
R.Copaiba Lt. 01 - Brasilia - - DF . 5 A\
9:48 @f‘
O St de Administracdo Federal Sul Q7 - Asa / ‘ Brasilia | S
sul, Braslia - DF, 70070-600, Brasil el it
Aeroporto
Internacional de
Brasilia
Presidente
7/ Juscelino
Kubitschek (BSB)
Vocé viajou com Cleberson 498 %
cHuss  Todas as suas viagens tém seguro da Chubb. Saiba mais.

Quer conferir seu histérico de viagens? Minhas viagens




6 de dez. de 2025
Uber 22:51

& Uber One

Obrigado por viajar, Jordana

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje de manha.

Total R$ 67,12

R$ 6,71
Créditos Uber One ganhos

Prego da viagem R$ 63,55
Taxa de intermediagdo R$ 2,83
Custo fixo @ R$ 2,55
Créditos do Uber One -R$ 1,81
Pagamentos

PIX R$ 67,12

7/12/2025 11:22

Para mais informacdes, acesse a pagina da sua viagem

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato
diretamente com o seu banco para mais informacées.

Informacgdes da viagem




Preciso de mais ajuda

Central de Ajuda

TermosdeUso - . 99 TECNOLOGIALTOA




Prémig.
: ‘é‘l'St-";a b éL“lt;éEs [
eitora r i
\ 2075 2026 o

Inovag&o em Cidadania na

Justica Eleitoral

“Projeto vereador mirim” da Céamara Municipal de
Novo Hamburgo/RS
RIO GRANDE DO SUL
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99

ter, 9 dez, 2025

Jordana, agradecemos por
escolher o Negocia

Total R$50,30

Detalhes da tarifa

Valor da corrida R$50,00
Duragéo da corrida 45min
Taxa de espera R$0,30

Método de pagamento
Dinheiro -R$50,30

Divida sobre a tarifa

Detalhes 30.8 km | 45 min

% Negocia

Gréfica do Senado Federal

© 08:03 PM
Rua Copalba

Preciso de mais ajuda
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